
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка -  детский сад №2 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ
От 01.09.2023г. № 117-ГТ

г. Усть-Лабинск 
Об организации работы консультационного 
центра для родителей (законных представителей), 
обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного 
образования, оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают 
дошкольное образование в форме семейного образования, развития 
вариативных форм дошкольного образования и на основании приказа 
управления образованием МО Усть-Лабинский район от 26.07.2016г. №390,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Организовать работу консультационного центра для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования в Муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении Центр развития 
ребенка -  детский сад №2 муниципального образования Усть-Лабинский 
район (далее МАДОУ №2).

2.Утвердить Положение о консультационном центре для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования.

3.Утвердить состав специалистов, ответственных за работу 
Консультационного центра в МАДОУ №2:

Солнцева Анна Анатольевна, старший воспитатель 
Нещеретова Татьяна Анатольевна, старший воспитатель 
Сердюкова Альвина Викторовна, учитель-логопед 
Высочина Ольга Романовна, учитель-логопед 
Харламова Светлана Владимировна, учитель-логопед 
Ляхимец Ольга Викторовна, учитель-логопед 
Громак Елена Ивановна, педагог-психолог 
Ш улакова Елена Сергеевна, педагог-психолог 
Маталыга Наталья Николаевна, педагог-психолог 
Орлеанская А.В, учитель-дефектолог 
Семенова Е.А, инструктор по физической культуре



Нарубень Светлана Николаевна, инструктор по физической
культуре
Литяк Юлия Викторовна, музыкальный руководитель 
Ревина Наталья Владимировна, музыкальный руководитель 
Пережигина Николина Андреевна, воспитатель 
Плужникова Елена Михайловна, старшая медсестра

4. Утвердить режим (не менее двух раз в неделю) и план работы 
консультационного центра на 2023-2024 учебный год.

5. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 
консультационного центра возлагается на заведующего МАДОУ №2.

6. Разместить информацию о работе консультационного центра 
на информационных стендах и сайте МАДОУ №2.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя Солнцеву А. А.

г  И.В. Вертепа
Заведующий 
МАДОУ ЦРР детский сад №

0


